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این نخســتین بار نیست که 
باشگاه‌های ایرانی از نزدیک، روند 
جذب سعید عزت‌اللهی را دنبال 
می‌کنند اما شاید اولین بار است 
که خود این بازیکن برای حضور 
در لیگ ایران چراغ سبز نشان 
داده است. ســپاهان، استقلال 
و پرســپولیس همگی به دنبال 
جذب این ســتاره هستند. چرا 
خرید او تا این اندازه برای تیم‌های 
مختلف اهمیت دارد؟ آیا بالاخره 
این فوتبالیست را در لیگ برتر 
ایران خواهیم دید؟ سعید فصل 
گذشته در یک قدمی پیوستن به 
تراکتور بود اما نهایتا در اروپا ماند. 
حالا باید دید سرنوشت او در این 
پنجره نقل و انتقالات چه می‌شود.

فاکتور تجربه
داشــتن یک پدر فوتبالیســت، 
بــه عزت‌اللهی کمک کرد تا مســیر 
پیشــرفت در فوتبــال را خیلی زود 
طی کند. او در 16 سالگی برای ملوان 
بازی کرد و ســپس به تیم‌های پایه 
اتلتیکومادرید رفت. عزت‌اللهی پس 
از آن همــواره در لیگ‌های خارجی 
حضور داشــته اســت. او در دو دوره 
جام جهانی هم حضور داشته و از این 
حیث فوتبالیست باتجربه‌ای به شمار 
می‌رود. در هر دو دوره نیز سعید ستاره 

ثابت تیم ملی ایران بوده است. چنین 
تجربه‌ای بدون شک می‌تواند یک برگ 
برنده مهم برای این ستاره تلقی شود. 
هر باشگاهی که عزت‌اللهی را جذب 
کند، در خط هافبک یک قدم جلوتر 
از باشــگاه‌های دیگر لیگ برتر ایران 
خواهد بود. بی‌جهت نیست که همه 
باشگاه‌های مدعی لیگ برتر، او را برای 
تیم خودشان می‌خواهند. شاید سعید 
بالاخره این طلسم بزرگ را بشکند و به 
جز ملوان، در ایران برای تیم دیگری 
هم بازی کند. او هم مثل سردار آزمون 
و علیرضا جهانبخش قبل از بازی برای 
تیم‌های مدعی در فوتبال ایران به اروپا 
رفت اما شاید حالا زمان بازگشت این 
هافبک به فوتبال ایران از راه رســیده 

باشد.

یک ستاره تاکتیک‌پذیر
کارلوس کــی‌روش همیشــه از 
طرفداران سبک بازی سعید عزت‌اللهی 
بود. چراکه باور داشــت سعید هوش 
و تاکتیک‌پذیــری قابل توجهی دارد. 
این حقیقت در مــورد هافبک ایرانی 
باشــگاه وایله صدق می‌کنــد. او به 
خوبی خودش را در تاکتیک تیمی جا 
می‌دهد و فوتبال دلخواه سرمربی‌اش 
را در زمین پیاده می‌کنــد. به عنوان 
یک هافبک میانی، برخــوردار بودن 
از هــوش و انعطاف‌پذیــری بالا برای 
این ســتاره ضروری به نظر می‌رسد. 
ویژگی‌هایی که در ســاق‌های سعید 

وجود دارند. یحیی، نکــو و مورایس، 
علاقه زیادی دارند تا این بازیکن را به 
خدمت بگیرند. به نظر می‌رسد بعد از 
ماجرای بیرو، این یک دوئل تازه بین 
سرخابی‌های پایتخت باشد. خیلی‌ها 
هم می‌گویند که انتخاب نهایی سعید از 
بین پرسپولیس و استقلال انجام خواهد 
شد. دو باشگاهی که به صورت مستقیم 

نیز با این بازیکن مذاکره داشته‌‌اند.

هنر پاس‌های بلند
یکی دیگر از خصوصیات مهم سعید 
عزت‌اللهی، ارســال پاس‌های بلند 
دقیق است. خصوصیتی که کم‌تر در 
بین هافبک‌های ایرانی دیده می‌شود. 
حتی خود جواد نکونام هم در سال‌های 
اوج، روی ارســال این پاس‌ها چندان 
خوب نبود. سعید اما این قابلیت را دارد 

که با ارسال پاس‌های بلند دقیق، حتی 
مهاجمان تیم را صاحب موقعیت گلزنی 
کند. به طور کلی او یکی از هافبک‌هایی 
است که در جریان بازی، ریسک زیادی 
از خودش نشان می‌دهد. تفاوت سعید 
با خیلی از هافبک‌هــای دیگر نیز در 
همین موضوع خلاصه می‌شود. او در 
زمین از ریســک کردن نمی‌ترسد و 
موقع پاس دادن نیز شهامت زیادی از 

خودش به نمایش می‌گذارد.

شرایط سنی
خیلی از لژیونرها وقتی به فوتبال 
ایران برمی‌گردند که دیگر به آخرین 
ســال‌های دوران بازی رسیده‌اند اما 
برای ســعید عزت، فعــا همه چیز 
فرق می‌کند. چراکــه او هنوز در اوج 
جوانی است. سعید اســتعداد بازی 

برای باشگاه‌های بزرگ دنیای فوتبال 
را داشت اما شــاید در رده باشگاهی، 
انتخاب‌های خوبی انجام نداد. تعویض 
مداوم تیم و کشور محل بازی، کمی 
به این بازیکن لطمه زد و فرصت ثبات 
را از او گرفت. حالا شــاید سعید برای 
رقم زدن یک شروع دوباره به لیگ برتر 
ایران بیاید. همه می‌دانند که او بازیکنی 
نیست که برای سال‌های طولانی در 
ایران بماند. احتمالا یک تجربه کوتاه 
موفق کافی خواهد بود تا عزت‌اللهی 

دوباره به فوتبال اروپا برگردد.

هافبک کامل
سعید عزت‌اللهی یک هافبک کامل 
است. بازیکنی که هم توانایی شرکت 
در درگیــری را دارد و هم در بازی‌اش 
ظرافت زیادی دیده می‌شود. او می‌تواند 

در روش‌های پایه مختلفی برای تیم به 
میدان بــرود. چراکه هم یک هافبک 
در سیستم چهار-دو-سه-یک بوده و 
تجربه بازی دو نفره در میانه زمین را 
دارد و هم تنها هافبک دفاعي تیم در 
سیستم بازی چهار-یک-چهار-یک 
بوده است. پس می‌توان به شیوه‌های 
متفاوتی از او استفاده کرد. پرسپولیس 
با بالا رفتن احتمال جدایی ســرلک، 
علاقه دارد تا از ســعید در کنار ریگی 
استفاده کند. استقلال هم می‌خواهد 
این بازیکن را در کنار روزبه قرار بدهد. 
احتمالا ســعید خیلی زود تصمیم 
نهایــی‌اش را در این خصوص خواهد 
گرفت. تماشای این بازیکن در لیگ برتر 
ایران بدون تردید تجربه هیجان‌انگیزی 
خواهد بود. آیــا او بالاخره به یک تیم 

ایرانی جواب مثبت می‌دهد؟
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اين شاهنامه آخرش خوش نبود
ثبت 10 شكست در 12 بازي عملكردي نيست 
كه كسي بخواهد آن را به خاطر بياورد. اين واقعا كيي 
از تلخ‌ترين ليگ ملت‌هايي بود كــه واليبال ايران 
تجربه كرد و صداي اعتراض تمامي علاقه‌مندان به 
اين رشته را در آورد. بلندقامتان ايران حتي در بازي 
آخر با كوبا هم نتوانستند به پيروزي دست پيدا كنند 
تا تراژدي ليگ ملت‌هاي 2023 را اين‌چنين كامل 
كنند. شايد برخي بگويند كارشكني آمركيايي‌ها و 
صادر نكردن ويزاي سرمربي و تعدادي از ملي‌پوشان 
در اين عملكرد تاثيرگذار است. بله، نمي‌توان اين 
موضوع را ناديده گرفت اما تيم ملــي در دو هفته 
نخست نيز نتوانســته بود نمايش راضيك‌ننده‌اي 
برابر رقبا داشته باشــد و از همان ابتدا مشخص بود 
كه اين تيم، جايي در بين هشــت تيم برتر نخواهد 
داشت. هرچند بسياري اميدوار بودند مثل هر سال 
كه ايران شروع خوبي در ليگ ملت‌ها نداشت، موتور 
تيم بعد از كيي، دو بازي روشن شود و تيم روي دور 
برد بيفتد. اما شاگردان عطايي سوار قطار شكست 
شده بودند و خيلي زود نشــان دادند اين شاهنامه 
آخرش خوش نخواهد بود. سال گذشته در چنين 
روزهايي علاقه‌مندان به برد برابر لهستان و حضور در 
نيمه‌نهايي فكر ميك‌ردند اما امسال تيم ملي مقابل 
كوبا هم شكست خورد تا نتواند مانع دو رقمي شدن 

باخت‌هايش در ليگ باشد. 

شايد تنها اتفاق مثبت هفته سوم ليگ ملت‌ها 
براي ايران، فريز شدن امتيازات ايران در هفته سوم 
بود. به اين معني كه نتایج ایران در هفته سوم لیگ 
ملت‌ها ۲۰۲۳ در جایــگاه جهانی‌اش تاثیر منفی 
ندارد و به همين واسطه ايران رده دهم خود را حفظ 
كرد. والیبال ایران پیش از شــروع لیگ ملت‌های 
۲۰۲۳، دارای ۲۶۷ امتیاز بود و با این امتیاز در رده 
دهم جهان قرار داشت. پس از عملکرد ضعیف ایران 
در هفته نخست لیگ ملت‌های والیبال، ایران یک پله 
سقوط کرد و با امتیاز ۲۵۰.۰۸ در رده یازدهم ایستاد 

و با آخرين بازي‌اش بار ديگر به رده دهم برگشت. 
با پايان كار ايران در ليگ ملت‌ها، بازكينان تيم 
ملي از مردم عذرخواهي كردند. آنها بعد از عذرخواهي 
اما بايد ســريع كار را اســتارت بزنند تا با رقم زدن 
روزهاي خوش، خاطرات تلخ ليگ ملت‌ها را از بين 
ببرند. تيم ملي واليبال بازي‌هاي آسيايي هانگژو را 
پيش رو دارد و از طرف ديگر بايد براي كسب سهميه 
المپكي پاريس تلاش كند. فدراسيون بايد هرچه 
زودتر دست به كار شــود تا اين تيم بيشتر از اين از 

مسير موفقيت دور نشود. 

پرتوآذر تاریخ‌سازی مي‌خواهد
بازي‌هاي آسيايي هانگژو در حالي تا دو ماه ديگر 
برگزار مي‌شــود كه دوچرخه‌ســواري هم كيي از 
رشته‌هاي اعزامي ايران است. اين رشته كي سهميه 
در كوهستان زنان و دو ســهميه در پيست و جاده 
مردان گرفت اما كي ركابزن از دو ســهميه مردان 
استفاده ميك‌ند و درواقع تيم اعزامي دوچرخه دو 
ملي‌پوش دارد. البته فدراسيون براي بيشتر شدن 
نفرات ايران تلاش‌هايي انجــام داده اما هنوز مورد 
موافقت كميته ملي المپكي قرار نگرفته است. كم 
شدن سهميه‌هاي دوچرخه‌سواري به دنبال نتيجه 
نگرفتن در بازي‌هاي آسيايي جاكارتا و قهرماني آسيا 
اتفاق افتاده است. به اين ترتيب تمام نگاه‌ها به فرانك 
پرتوآذر و محمد گنج‌خانلو است تا با كسب موفقيت 
در المپكي آســيا، بار ديگر اين رشــته را صاحب 
جايگاه در كاروان اعزامي كنند. پرتوآذر البته با نگاه 
تاريخ‌سازي در هانگژو روزها را مي‌گذراند. او قصد 
دارد براي نخســتين بار در تاريخ دوچرخه‌سواري 
زنان ايران مدال بازي‌هاي آسيايي را به دست بياورد 
و نامش را در اين رشته ماندگار كند. او البته كسب 
سهميه المپكي را هم در ليست اهدافش در سال 
2024 قرار داده و با جديت براي رسيدن به آن تلاش 
ميك‌ند. پرتوآذر و گنج‌خانلو همچنين نمايندگان 
ايران در مسابقات قهرماني جهان 2023 هم هستند 
كه در سه ماده جاده، پيست و كوهستان و به ميزباني 

گلاسكو اسكاتلند برگزار مي‌شود. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

سعید عزت‌اللهی یک 
هافبک کامل است. بازیکنی 

که هم توانایی شرکت در 
درگیری را دارد و هم در 

بازی‌اش ظرافت زیادی دیده 
می‌شود. همچنين یکی 

دیگر از خصوصیات مهم 
عزت‌اللهی، ارسال پاس‌های 
بلند دقیق است. خصوصیتی 
که کم‌تر در بین هافبک‌های 

ایرانی دیده می‌شود

حالا که دوباره صحبت از وی.ای.آر شــده و حمید 
سجادی وعده تازه‌ای در این خصوص داده، بد نیست 
مهم‌ترین وعده‌های او در مورد فوتبال ایران را مرور 
کنیم. وعده‌هایی که تا امروز هیچ سرانجامی نداشته‌اند 
و به نتیجه نرسیده‌اند. وزیر ورزش تا امروز نه فوتبالی‌ها 
را راضی کرده و نه طرفداران سایر رشته‌های ورزشی از 
عملکردش رضایت دارند. او از مجلس هم سه اخطار 
گرفته و با این وجود هنوز بر مسند وزارت باقی مانده 
است. آیا این احتمال وجود دارد که وعده تازه او در مورد 

کمک‌داور ویدئویی به حقیقت تبدیل شود؟

خصوصی‌سازی؛ دو ماه آینده چه شد؟
یکی از اولین وعده‌های سجادی در جلســه رای اعتماد 
مجلس شورای اسلامی، واگذاری اســتقلال و پرسپولیس 
به بخش خصوصی بعد از »دو ماه« بود. از آن دو ماه، دو ســال 
گذشته و این دو باشگاه هنوز به دولت تعلق دارند. تنها اتفاقی که 
در مورد این دو تیم رخ داده، واگذاری بخشی از سهام به هوادارها 
از طریق بورس بوده است. تصمیمی که به نظر می‌رسد بیشتر در 
جهت درآمدزایی اتفاق افتاد و خروجی دیگری برای این دو تیم 
نداشت. گاهی از گوشه و کنار شنیده می‌شود که این دو باشگاه 
مشتریانی جدی از بخش خصوصی دارند اما در عمل کسی برای 

خرید این دو تیم اقدام نمی‌کند. چون شرایطی که وزارت تحت 
مدیریت سجادی برای این فروش در نظر گرفته، اصلا منطقی 
به نظر نمی‌رسد. در حقیقت همچنان دولت علاقه زیادی به 
حفظ مالکیت این دو باشگاه دارد و همین مساله، بزرگ‌ترین 

مانع برای عملی ‌شدن وعده خصوصی‌سازی به نظر می‌رسد.

نظارت روی قراردادها! 
سجادی در برنامه ارائه‌شده به مجلس، از سازوکار نظارت 
روی قراردادها در تیم‌های دولتی صحبت کرده بود. از اینکه 
اگر میزان قرارداد یک چهره از مبلغی خاص فراتر برود، وزارت 

ورزش حتمــا روی ماجرا نظارت 
می‌کند تا جلوی فساد و شبهه را 
بگیرد. در عمل اما این اتفاق هرگز 
رخ نداد. وقتی فلان باشگاه به یک 

گلر نیمکت‌نشین میلیاردها تومان 
پول می‌داد، نظارتی از سوی وزارت 

ورزش صورت نگرفت. وقتی 
بدهی به استراماچونی هر 
روز بیشتر و بیشتر می‌شد، 

خبری از نظارت وزارت 
ورزش نبود. به طور 
کلی وزارت ورزش 
اصلا نتوانسته در 

دوران سجادی، نقش نظارتی روی  فدراسیون داشته باشد. 
این یک نمره منفی بزرگ برای وزارت تحت مدیریت سجادی 

به شمار می‌رود.

بازسازی اماکن ورزشی
سجادی از همان ابتدای وزارتش، تاکید داشت که اماکن 
ورزشی مهم در ایران به سرعت بازسازی می‌شوند اما این کار 
به شکل جدی صورت نگرفته و حالا پروسه بازسازی ورزشگاه 
آزادی تازه شروع شده است. شرایط بد آزادی حتی موجب شد 
که بازیکنان تیم ملی روسیه در تهران، به تیم ملی ایران به خاطر 
چکه کردن سقف ورزشگاه و امکانات کم استادیوم، کنایه بزنند. 
اگر آزادی در یک مقیاس بزرگ‌تر نوســازی نشود، به زودی 
شانس میزبانی از رقابت‌های بزرگ را از دست می‌دهد. حتی 
همین حالا هم مسجل نیست که این ورزشگاه میزبان قطعی 
نمایندگان ایران در رقابت‌های لیگ قهرمانان آســیا باشد. 
بخشی از سکوهای استادیوم این روزها در حال تعمیر هستند 

اما آزادی به تغییرات گسترده‌تری نیاز دارد.

ورود بانوان به استادیوم
وزیــر ورزش 
بارها قول داده که 
به محــض فراهم 
شدن شرایط، بانوان 
می‌توانند بدون هیچ مشکلی 
راهی استادیوم شــوند اما آیا این 
اتفاق واقعا تا امروز رخ داده اســت؟ خانم‌ها تنها 
در نبردهای ملی به استادیوم وارد می‌شوند و 
ظرفیت هم برای ورودشــان بسیار محدود 

است. فصل گذشته البته در چند بازی لیگ هم این اتفاق رخ داد 
اما باز هم این تجربه بسیار کوتاه بود. وزارت ورزش باید در فصل 
جدید شرایط را برای حضور خانم‌ها در استادیوم‌های مختلف 
مهیا کند. بسیار مهم است که این ماجرا فقط به تهران محدود 
نشــود و طرفداران خانم فوتبال ایران بتوانند در هر شهری 

دیدارهای تیم محبوب را از نزدیک ببینند.

استقلال حذف نمی‌‌شود! 
سجادی یکی از افرادی بود که اصرار به ماندن استقلال در 
آسیا داشت و در هر مصاحبه، تاکید می‌کرد که این تیم هنوز 
از آسیا کنار نرفته اســت. حالا که حذف آبی‌ها قطعی شده، 
ندیده‌ایم و نشنیده‌ایم که وزیر واکنش خاصی نشان بدهد. به 
هر حال از همان ابتدا نیز مشخص بود که استقلال از آسیا کنار 
خواهد رفت. وزارت ورزش هم یکی از مقصران اصلی این اتفاق 
محسوب می‌شد. جدا از انتخاب مدیران ناکارآمد برای باشگاه، 
سجادی وقتی شرایط وام گرفتن استقلال را فراهم کرد که این 
باشگاه دیگر شانسی برای بازگشت به رقابت‌های لیگ قهرمانان 

آسیا نداشت.

وی.ای.آر
از وعده سه ماهه سجادی برای ورود کمک‌داور ویدئویی 
به فوتبال ایران، ماه‌های زیادی ســپری شده است. او این بار 
هم وعده داده که وی.ای.آر به فصل جدید لیگ برتر می‌رسد 
اما خود کمیته داوران فدراسیون فوتبال ایران، چنین نظری 
ندارد! زمان زیادی طول می‌کشد تا فوتبال ایران آماده استفاده 
از این فناوری شــود. با این حال معلوم نیست سجادی با چه 
هدفی برای کمک‌داور ویدئویی زمــان تعیین می‌کند و در 

نهایت مجبور می‌شود این زمان را در وعده بعدی تغییر بدهد.

نه فوتبالی‌ها از عملکرد سجادی رضایت دارند، نه سایر رشته‌ها و نه مجلس

 وعده‌های بی‌سرانجام آقای وزیر

چهره به چهره

چرا جذب سعید عزت‌اللهی تا این اندازه برای باشگاه‌ها مهم است؟

شیرینی دانمارکی!‌

آريا طاري 

قرعه‌کشی فصل جدید لیگ برتر، یک افتتاحیه بسیار تماشایی را برای این لیگ 
رقم زد. هفته‌ای که به نظر می‌رســد پر از دوئل‌های خاص و نبردهای دیدنی باشد. 
بزرگ‌ترین بازی هفته اول لیگ، برخورد سپاهان و تراکتور در نقش جهان خواهد بود. 
بدون شک برای این بازی، نقش جهان کاملا پر از تماشاگر می‌شود. فصل گذشته هر 
دو تیم یک پیروزی روبه‌روی هم به دست آوردند اما در نهایت برخورد مورایس و خمز، 
این سرمربی تراکتور بود که برد را جشن گرفت. این بازی از یک جهت دیگر هم مهم 
به نظر می‌رسد. سپاهان و تراکتور پرستاره‌ترین تیم‌های این روزهای فوتبال ایران 
و پرهزینه‌ترین تیم‌های نقل و انتقالات بوده‌انــد. در نتیجه انتظار می‌رود این بازی 

بی‌نهایت جذاب باشد. پرسپولیسی‌ها فصل را روبه‌روی یک حریف سرسخت شروع 
خواهند کرد. آلومینیوم اراک که در دو تجربه آخر حضور در آزادی یک بار پرسپولیس 
را برده و یک بار با این تیم مساوی کرده، اولین حریف فصل تیم یحیی به شمار می‌رود. 
آلومینیوم البته نسبت به فصل گذشته، تغییرات بسیار زیادی داشته است. استقلال 
نیز باید فصل را در آبادان شروع کند. گرمای هوای مرداد در آبادان، مسابقه با نفت را 

برای این تیم سخت‌تر خواهد کرد.
هفته اول لیگ برتر، چند دوئل دیدنی دیگر هم دارد. در این هفته دو تیم تازه صعود 
کرده استقلال خوزستان و شمس آذر با هم مسابقه می‌دهند. دو تیمی که فصل گذشته 
در لیگ یک بودند و حالا به صورت همزمان در سطح اول فوتبال ایران حضور دارند. 
ســاکت الهامی هم با تیم جدید، روبه‌روی تیم سابقش قرار می‌گیرد. الهامی فصل 
گذشته در جام حذفی، مس رفسنجان را شکست داد و روی سکوها عبارت نه‌چندان 
جالبی را برای این حریف به کار برد. عبارتی که موجب شد تا در دیدار برگشت دو تیم 
در لیگ برتر، بازیکنان مس از خجالت الهامی دربیایند. حالا اما  ساکت سرمربی تیم 

کرمانی است و باید فصل جدید را نیز روبه‌روی هوادار شروع کند. تیمی که ظاهرا قرار 
است هر فصل با یک مربی جدید در لیگ برتر شرکت کند. ساکت تنها مردی نیست 
که در هفته اول لیگ مقابل تیم سابقش قرار می‌گیرد. فصل برای مهدی تارتار در ملوان 
روبه‌روی ذوب‌آهن شروع خواهد شد. نساجی و قائمشهر در پیکان و گل‌گهر و فولاد در 

سیرجان، دو مسابقه تماشایی دیگر این هفته را برگزار خواهند کرد.
پنج هفته اول لیگ بیست و سوم، سرشار از مسابقه‌های تعیین‌کننده است. تراکتور 
و پرسپولیس در دومین هفته به مصاف هم می‌روند. نبردی که اولین جدال خانگی این 
فصل تراکتوری‌ها را شکل می‌دهد. استقلال و سپاهان هم در هفته سوم با هم روبه‌رو 
می‌شوند. فقط پنج هفته بعد از شروع فصل نیز دربی تهران اتفاق می‌افتد. جدالی که 
خیلی‌ها از همین حالا نیز منتظرش هستند. به نظر می‌رسد همین پنج هفته اول، 
تا حدود زیادی عیار تیم‌ها را نشان دهد. قبلا می‌گفتند که تیم‌های واقعی را باید از 
هفته پنجم به بعد دید اما حالا اگر پنج هفته اول را از دست بدهی، دیگر شانسی برای 

موفقیت نخواهی داشت.

جذاب‌ترین شروع ممکن برای لیگ برتر

این فصل دوست‌داشتنی!

اتفاق روز


